

Månadsbokslut för oktober 2008 samt prognos för helåret 2008

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att fastställa månadsbokslutet för oktober 2008 samt prognos för helåret 2008

att därutöver anföra

Förra månadsbokslutet föreslog miljöpartiet att produktionsutskottet borde få i uppdrag att komma med förslag på hur sjukhusens och SNS underskott ska hanteras vid ingången av en period med treåriga avtal samt att snarast redovisa analyser över vårdköer respektive det ökade antalet vårdtillfällen.

Detta var orsakat av farhågor för att Karolinska Sjukhuset med all sannolikhet inte skulle kunna hämta upp sitt underskott under verksamhetsåret. Nu har redovisats de avtal som ingåtts med sjukvården och bl.a. Karolinska sjukhuset och ett tillägg till HSN-budgeten redovisas i annat ärende i dag. Med detta har majoriteten tagit ställning till att underskotten ska hanteras genom nedskärningar i verksamhet. Det är angeläget att landstingsstyrelsen snarast får ta del av de åtgärder som kommer att vidtas. Vi delar inte majoritetens syn på hur detta har hanterats utan anser att det hade varit bättre att först ge tillägg till de verksamheter som inte kommer att kunna täcka sina kostnader t.o.m. 2008 och därefter göra nya treåriga avtal med sjukhusen. Vi delar inte heller majoritetens syn på den framtida utvecklingen av Folk tandvården eller Salem, Nykvarn, Södertälje.

I sjukvården är kostnadsutvecklingen fortsatt hög trots att köerna till viss vård ökar och vårdgarantier inte kan hållas. I augusti sprängdes 50 000 vällen för väntande till mottagning och så många som 20000 har väntat mer än 90 dagar till mottagning. Det är otroligt dåligt och borde vara mest prioriterat att komma till rätta med. I stället berömmar sig majoriteten av ett ökat antal mottagningstillfällen och fortsätter sina ideologiska privatiseringar. Situationen där antalet besök ökar mycket samtidigt som kösituationen förvärras måste analyseras. Miljöpartiet har påpekat flera månader i rad att detta är tecken på att vårdval Stockholm genererar fler möjligheter att besöka doktorn i vissa fall men skapar köer i andra fall. Majoriteten gör dock inga analyser utan fortsätter utan faktabakgrund hävda att allt är bra.

Inom SL genererar de ökade biljettintäkterna mer än vad som används. Därför bör priserna för färdbiljetter och månadskort sänkas.

Med den turbulens som länge rått på finansmarknaden borde det vara rimligt att i månadsboksluten få en närmare analys av hur ökade in- och utlåningsräntor påverkar landstingets totala ekonomi.